PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__24.03.2005__    __66__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___24.03.2005___№__66__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении изменений в некоторые  постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения и дополнения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 30 ноября 2001 г. № 261 «О Республиканской программе развития медицинской помощи сельскому населению Чувашской Республики на 2002-2006 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 г. № 336, от 22 мая 2003 г. № 118, от 26 января 2004 г. № 16, от 26 марта 2004 г. № 57):

а) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Семейная медицина» Республиканской программы развития медицинской помощи сельскому населению Чувашской Республики на 2002-2006 годы (далее – подпрограмма), утвержденной указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы составляет 92284,0 тыс. рублей (в ценах 2005 года), в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 4057,0 тыс. рублей; Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики – 38447,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 42780,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 7000,0 тыс. рублей»;

б) раздел 4 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 92284,0 тыс. рублей (в ценах 2005 года), в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 4057,0 тыс. рублей;

ФОМС Чувашской Республики – 38447,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 42780,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 7000,0 тыс. рублей.

В 2002 году – 13346,2 тыс. рублей,

из них:

из республиканского бюджета Чувашской Республики – 2566,2 тыс. рублей;

из средств ФОМС Чувашской Республики – 2560,0 тыс. рублей;

из средств местных бюджетов – 8220,0 тыс. рублей.

В 2003 году – 27493,0 тыс. рублей,

из них:

из средств ФОМС Чувашской Республики – 12503,0 тыс. рублей;

из средств местных бюджетов – 14990,0 тыс. рублей.

В 2004 году – 25052,0 тыс. рублей,

из них:

из средств ФОМС Чувашской Республики – 13122,0 тыс. рублей;

из средств местных бюджетов – 11930,0 тыс. рублей.

В 2005 году – 26392,8 тыс. рублей,

из них:

из республиканского бюджета Чувашской Республики – 1490,8 тыс. рублей;

из средств ФОМС Чувашской Республики – 10262,0 тыс. рублей;

из средств местных бюджетов – 7640,0 тыс. рублей;

из внебюджетных средств – 7000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы будут ежегодно уточняться в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.»;

в) изложить пункты 4.1, 4.2 раздела IV «Укрепление материально-техни​ческой базы амбулаторно-поликлинических учреждений нового типа» и таблицы № 3, 4 приложения к подпрограмме согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению;

2) от 9 октября 2003 г. № 240 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 г. № 336»:

признать утратившими силу пункты 1, 2;

в пункте 3 исключить слова «пункты 4.1, 4.2 раздела IV «Укрепление материально-технической базы амбулаторно-поликлинических учреждений нового типа»», «таблицы № 4», «и 2».

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

Приложение № 1

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 24.03.2005 № 66

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации подпрограммы «Семейная медицина» Республиканской программы развития

медицинской помощи сельскому населению Чувашской Республики на 2002-2006 годы

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки выполнения (годы)
	Источники финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	республи​канский бюджет Чувашской Республики
	ФОМС

Чувашской Республики
	муниципальные бюджеты
	внебюд​жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	IV. Укрепление материально-технической базы амбулаторно-поликлинических учреждений нового типа

	4.1.
	Оснащение офисов врачей общей (семей​ной) практики необходимым медицинским оборудованием и техникой (таблица № 3)

	2002

2003

2004

2005
	-

-

-

-
	2005,0

9698,0

10317,0

6962,0

	2100,0

4865,0

4160,0

3320,0
	-

-

-

7000,0
	Минздрав Чувашии, ФОМС Чувашской Рес​публики, администрации районов и городов
	улучшение диагностической базы учреждений первичной медико-санитарной помощи

	4.2.
	Оснащение офисов врачей общей (семей​ной) практики санитарным автотранспортом (таблица № 4)
	2002

2003

2004

2005
	720,0

-

-

660,0
	555,0

2805,0

2805,0

3300,0
	720,0

1395,0

1260,0

1170,0
	-

-

-

-
	Минздрав Чувашии, ФОМС Чувашской Республики, администрации районов и городов
	сокращение сроков оказания неотложной медицинской помощи населению

	далее по приложению

Всего на реализацию подпрограммы необходимо 92284,0 тыс. рублей,

в том числе:

из республиканского бюджета Чувашской Республики - 4057,0 тыс. рублей;

из средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики - 38447,0 тыс. рублей;

из средств местных бюджетов - 42780,0 тыс. рублей;

из внебюджетных средств - 7000,0 тыс. рублей.

____________

Приложение № 2

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

От 24.03.2005 № 66

Таблица № 3

Организация работы

врача общей практики в республике по годам

(количество общеврачебных практик в абс. цифрах)

	Мероприятия

	2002

год
	2003

год
	2004

год
	2005

год

	Организация работы общеврачебной прак​тики на базе поликлиники

	14
	56
	60
	39

	Организация работы общеврачебной прак​тики в отдельно стоящем здании
	  9
	23
	17
	30

Стандартный перечень оборудования офиса

врача общей практики в отдельно стоящем здании

	Наименование оборудования
	Цена
	Количество на 1 офис
	Сумма

	Диагностическое оборудование:

	ЭКГ одноканальный
	22000
	1
	22000

	глюкотест с полосками
	2700
	1
	2700

	тест-полоски
	950
	4
	3800

	офтальмолорнабор
	14500
	1
	14500

	набор линз для подбора очков
	19500
	1
	19500

	тонометр
	350
	1
	350

	тонометр по Маклакову
	1500
	1
	1500

	Лечебное оборудование:

	набор хирургического инструментария
	23500
	1
	23500

	набор гинекологический
	4100
	1
	4100

	набор трахеотомический
	3000
	1
	3000

	лампа операционная передвижная
	19600
	1
	19600

	Физиотерапевтическое оборудование:

	«Поток-1»
	5000
	1
	5000

	«УВЧ-30»
	13000
	1
	13000

	тубус-кварц
	6250
	1
	6250

	«Амплипульс»
	15500
	1
	15500

	ингалятор «Вулкан»
	5800
	1
	5800

	Стерилизационное оборудование:

	сухожаровой шкаф
	11700
	1
	11700

	холодильник
	8500
	1
	8500

	дистиллятор
	15600
	1
	15600

	Мебель медицинская, оргтехника:

	компьютер
	28500
	1
	28500

	кресло гинекологическое
	14000
	1
	14000

	стол врачебный 2-тумбовый
	4300
	3
	12900

	стол медицинский 1-тумбовый
	3100
	3
	9300

	стол лабораторный
	5250
	1
	5250

	кушетка смотровая
	2200
	6
	13200

	стол пеленальный
	3000
	1
	3000

	столик инструментальный
	1900
	3
	5700

	шкаф для медикаментов
	5600
	1
	5600

	шкаф для одежды
	5800
	1
	5800

	шкаф картотечный
	5500
	1
	5500

	стулья
	530
	10
	5300

	носилки
	1120
	1
	1120

	ширмы
	2000
	5
	10000

	банкетка медицинская
	1700
	3
	5100

	диван медицинский
	2800
	1
	2800

	кровать медицинская с матрацем
	5380
	3
	16140

	стол палатный
	1800
	1
	1800

	тумба прикроватная
	2400
	6
	14400

	вешалка
	850
	1
	850

	Итого

	362160

Стандартный перечень медицинского оборудования

и мебели офиса врача общей практики в поликлинике

	Наименование оборудования
	Цена
	Количество на 1 офис
	Сумма

	ЭКГ одноканальный
	22000
	1
	22000

	Глюкотест с полосками
	2700
	1
	2700

	Тест-полоски
	950
	4
	3800

	Офтальмолорнабор
	14500
	1
	14500

	Набор линз для подбора очков
	19500
	1
	19500

	Тонометр
	350
	1
	350

	Тонометр по Маклакову
	1500
	1
	1500

	Холодильник
	8500
	1
	8500

	Компьютер
	28500
	1
	28500

	Стол врачебный 2-тумбовый
	4300
	2
	8600

	Стол медицинский 1-тумбовый
	3100
	2
	6200

	Кушетка смотровая
	2200
	2
	4400

	Столик инструментальный
	1900
	1
	1900

	Шкаф для медикаментов
	5600
	1
	5600

	Шкаф для одежды
	5800
	2
	11600

	Шкаф картотечный
	5500
	2
	11000

	Стулья
	530
	8
	4240

	Носилки
	1120
	1
	1120

	Ширмы
	2000
	2
	4000

	Банкетка медицинская
	1700
	1
	1700

	Диван медицинский
	2800
	1
	2800

	Итого

	164510

Примечание. Набор диагностического оборудования и мебели предназначен на 2 общеврачебные практики.

____________

Приложение № 3

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 24.03.2005 № 66

Таблица № 4

Оснащение офисов

врачей общей практики санитарным автотранспортом

(количество в абс. цифрах)

	№ пп
	Районы и города
	2002 год
	2003 год
	2004 год
	2005 год

	1.
	Алатырский

	1
	1
	1

	2.
	Аликовский
	1
	2

	3.
	Батыревский
	1
	2
	1
	1

	4.
	Вурнарский

	1
	1
	1

	5.
	Ибресинский
	1
	1
	1

	6.
	Канашский
	1
	1
	1
	1

	7.
	Козловский
	1
	1

	1

	8.
	Комсомольский
	1
	1
	1
	1

	9.
	Красноармейский

	1
	1

	10.
	Красночетайский

	1

	1

	11.
	Мариинско-Посадский
	1
	1

	1

	12.
	Моргаушский

	2
	2
	1

	13.
	Порецкий

	1

	1

	14.
	Урмарский

	1
	1

	15.
	Цивильский
	1
	1

	16.
	Чебоксарский
	1
	1
	1
	1

	17.
	Шемуршинский
	1

	1
	1

	18.
	Шумерлинский

	1
	1
	1

	19.
	Ядринский
	1
	1
	1

	20.
	Яльчикский
	1
	2

	21.
	Янтиковский
	1
	1

	1

	22.
	г. Алатырь

	1
	1
	1

	23.
	г. Канаш

	1
	1
	1

	24.
	г. Новочебоксарск

	2
	1

	25.
	г. Чебоксары
	1
	9
	8
	6

	26.
	г. Шумерля

	1
	1

	Итого
	14
	35
	27
	24

_____________

2 - 66.doc